CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO N*" 1085/2021

í C- fl/tUM ii- 4L

Ar^ríO
Súmula: Solicito informações do Executivo

junto à Secretaria de Saúde, se há a

viabilidade de vacinação imediata contra a

Covid-19, para profissionais da educação

infantil de instituições particulares e de

professores da Secretaria de Cultura, no

Município de Itapevi.

Roqueiro à mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,

que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,

junto a Dra. Luisa Nasl Fernandes, Secretária de Saúde, se há a viabilidade de

vacinação imediata contra a Covid-19, para profissionais da educação infantil de

instituições particulares e de professores da Secretaria de Cultura, no Município de

Itapevi.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Senhoras Vereadoras:

Além da missão desses profissionais que é levar conhecimento e promover

aprendizado, a educação é um dos pilares norteadores de um país, e os profissionais

da educação merecem total proteção para que possam retornar as suas atividades

com segurança. A imunização dos mesmos irá colaborar com a redução da

disseminação do vírus, tendo em vista o contato direto com as crianças, além de ser

um acalento a diversos pais que necessitam deixar seus filhos durante o dia. Sendo

assim, venho por meio deste requerer a vacinação para estes profissionais. No mais,

aguardo um retorno certo da costumeira compreensão da Vossa Senhoria. Aproveito

o ensejo para renovar os votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de junho de 2021

Doutor Lucas Gabriel Coílpreía St!vâ___——'

VEREADOR- OEM

R. Arnaldo Sérgk) Cordeiro das Neves, 60

Vila Nova Itaoevi - itaDevi-SP • 06e9A-090
+55 n 4141-4472

www camaraltapevl.sp.gov.br

DBDDQ camaraitapevi